cÂmeRa MUNIcIPAL DE PoRTo FERREIRA

Plenário SYrio lgnátios
CNPJ: 47.794.'l 69 10001 -24

PORTOFERRÉIRÂ

SENHOR PRESIDENTE

Considerando que este vereador tem sido frequentemente

procurado por várias pessoai que tem o interesse.em. realizar o

sonho da casa próPria;

Considerando que o Prefeito Municipal tem anunciado, nos

últimos meses, a construção de mais de 100 casas;

Requeirp a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, solicitando ao mesmo as seguintes informações referentes

à inscrição de casas PoPulares:

. ' 1. Quando ocorrerão as inscrições?

2. Quais são os pré-requisitos para que o munícipe possa

realizar a sua inscrição?

3. A inscrição irá contar com cotas para PCD, Idosos e

demais grupos específicos?

4. Já existe o valor aproximado do custo de cada casa?

Se sim, por favor, anexar.

5. Já existe a empresa responsável pela construção das

casas? Se sim, qual a forma de contratação da empresa? Por favor,

anexar docu mentos com probatórios.

Plenário Syrio Ignátios, 19 d janeiro de 2024.

Elcio Gust ranft.rq$Âr" üE ptinro Frir{RErRÀ
V h xr) E.\pE IE DA SESSAO ORDINARIAT

REALIi'.-\ I

DESPACi

PRESI

l'sE
t'§E

Av. Eng. Nicolau de vergueiro Foriaz, 1068
CEP 13660405 - Potto

9) sisl -1022

.sp.gov.br

POR U

rrt?-

RETÂ

e- m a i I : c a m a â p o rtoíe rre i ra @ca m a r a P o rto

REQUERTMENTO N', 032 12024